
Shrnu-li všechny plány, které jsem si na počátku pro svoji diplomovou práci určila,
patří mezi ně zmapování dřevin v Královské oboře, změny vyvolané povodněmi a srovnání
s osázením v minulých letech. Dále jsem plánovala z listu každé dřeviny vytvořit
herbářovou položku a tam, kde to není možné, pořídit alespoň fotografii. O každém
zjištěném druhu jsem chtěla napsat text shrnující základní charakteristické a určovací
znaky a doplnit jej fotografií či počítačově upraveným obrázkem listu. Neplánovala jsem
vytvořit žádný podrobný určovací klíč nebo dendrologický atlas, jen u každého druhu či
7
kultivaru velmi stručně vystihnout nejdůležitější fakta a především určovací znaky, aby
tento seznam dřevin byl přehledný a aby se v něm v terénu snadno orientovalo. Takto
zhotovený popis by měl pedagogům, kteří by chtěli do Královské obory (nebo do jiných
parků) uspořádat exkurzi, usnadnit určování dřevin.
Co se týče exkurze, plánovala jsem navrhnout trasu pro žáky základních škol i pro
studenty škol středních a doporučit dřeviny, které je možné zde demonstrovat. V
souvislosti s exkurzí jsem chtěla vytvořit pracovní listy, pomocí kterých by bylo možné
ověřit, kolik si děti o dřevinách, které během exkurze poznaly, zapamatovaly.
Posledním mým cílem bylo vytvořený herbář s fotografiemi pomocí scaneru a
grafického programu „Adobe Photoshop" převést do elektronické podoby, aby mohl
sloužit více než jedné škole, nemluvě o tom, že na rozdíl od klasického herbáře se
jednotlivé exempláře častým používáním nepoškodí.


